
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.07.2023                                                                                            № 936
г. Тотьма

О внесении изменений в постановление
администрации Тотемского муниципального 
района от 28 февраля 2022 года № 166

Руководствуясь  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  18  сентября  2020
года  №  1492  «Об  общих  требованиях  к  нормативным  правовым  актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в
том числе грантов в  форме субсидий,  юридическим лицам,  индивидуальным
предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  -  производителям  товаров,
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства
Российской Федерации», на основании протеста прокурора Тотемского района
от 22 июня 2023 года, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Порядок  предоставления  субсидий  социально
ориентированным  некоммерческим  организациям,  утвержденный
постановлением администрации Тотемского муниципального района № 166 от
28 февраля 2022 года ( с изменениями), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5 изложить в новой редакции:
«1.5. Получатели субсидий определяются по итогам конкурса (  далее  -

Конкурс), который  проводится  Администрацией  округа  при  определении
получателя субсидии исходя из наилучших условий достижения результатов, в
целях  достижения  которых  предоставляется  субсидия  (далее  -  результат
предоставления субсидии).

Субсидия предоставляется социально ориентированным некоммерческим
организациям  на  реализацию  годовых  перечней  мероприятий,  связанных  с
осуществлением  уставной  деятельности,  осуществляется  на  основе  решений
конкурсной комиссии по отбору проектов социально ориентированных 



2

некоммерческих организаций для предоставления субсидий и осуществлению
мониторинга  реализации  проектов  (далее  -  Конкурсная  комиссия)  по
результатам оценки, проводимой конкурсной комиссией.».

1.2. Пункт 2.46 изложить в новой редакции:
«2.46.  Социально  ориентированной  некоммерческой  организации  -

получателю Субсидии в предоставлении субсидии отказывается, а полученная
субсидия подлежит возврату в  бюджет округа в полном объеме по следующим
основаниям:

несоответствие  представленных  получателем  субсидии  документов
требованиям,  определённым  в  соответствии  с  подпунктом  «б»  пункта  4
постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об
общих  требованиях  к  нормативным  правовым  актам,  муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов
в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а
также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании
утратившими силу  некоторых актов  Правительства  Российской Федерации и
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
или  непредставление  (представление  не  в  полном  объёме)  указанных
документов;

установление  факта  недостоверности  представленной  получателем
субсидии информации;

несоответствие  требованиям,  определенным  пунктом  2.1 настоящего
Порядка.

Меры  по  возврату  Субсидии  в  случаях,  предусмотренных  настоящим
пунктом, принимает уполномоченный орган в соответствии с пунктами 4.8, 4.9
настоящего Порядка и действующим законодательством.».

1.3. В пункте 13 приложения № 1 «Положение о конкурсной комиссии по
отбору  годовых  перечней  мероприятий  социально  ориентированных
некоммерческих организаций для предоставления субсидий» слово «эксперт»
заменить словом «член конкурсной комиссии».

2. Постановление вступает в силу после опубликования в приложении к
газете  «Тотемские  вести»  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин


